4 İaşe kelimesi “iyş” (yaşamak) kökünden gelmekte ve yedirip içirme, barındırma, geçindirme
anlamına gelmektedir (www.tdk.gov.tr, Erişim Tarihi: 21.06.2017). Geçinme ve yaşamak için
gerekli olan maddeleri temin etme anlamına gelen maaş kelimesi de aynı kökün farklı bir halidir
(Haldun, 2010, s. 608).
5 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569) Özet-Transkiripsiyon-I,-Ankara 1997 s.23.
6 12 Numaralı Mühimme Defteri (978-979/1570-1572), Özet-Transkiripsiyon ve İndeks I, .Ankara
1996, s.249.
7 6 Numaralı Mühimme Defteri (972/1564-1565), Özet-transkripsiyon ve indeks I, Ankara, 1995,
s.46.
8 5 Numaralı Mühimme Defteri (973/1565-1566), Özet ve İndeks, Ankara 1994, s.24.

makamlarca araştırılmaktadır ve tespiti halinde hapisle cezalandırılmaktadır
(Bkz. 6 Numaralı Mühimme Defteri (972/1564-1565), (Özet-Transkripsiyon ve
indeks), C.1, Ankara, 1995, s.29 ve 3 Numaralı Mühimme Defteri (966-
968/1558-1560) Özet ve Transkripsiyon, Ankara, 1993, s.14-15). Ürünler
ülkeden çıkmadan önce kontrolden geçmektedir. Örneğin, gönderilecek
kumaşların sağlamlığına, renginin sabit olup olmamasına, ölçüsünün tutup
tutmamasına iyice bakıldıktan sonra miri damgası ile damgalanmaktadır.